
+
SI5TEM"', SI'NITAFlIO REGtONI'LE

AZIENDA OSPEDAUERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
Numero

2 2 GIU, 2015
d,"

Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n.1 Dirigente Medico disciplina Cardiologia, per
sostituzione. per la durata di 8 mesi.

Esercizio 2015 Conto

- Residuo

Sottoconto n°

Centro di Costo 200 I0200

Budget:
• Assegnato

- Utilizzato

£,L~~- r-~
Estensore '-\ ~

u.o.e. Politiche del Personale e Gestione Risorse
Umane

€

€
• Presente Atto €

€

Ovvero schema allegato

Scosta mento Budget NOO 510

Il Direttore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

D,ta Firma

Il Direttore della U Ec nomico Finanziaria e
Patrimoniale O .

D,ta.,Hf9.10!~ .....

ILDIRETTORE SANITARIO
Dott. Stefano Pompili

D,ta

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f" IlCCl VQ,i.,;"

D,ta

ILDIRETIORE A
Dott. Massimiliano e i

La presente deliberazione si compone di n,+ di cui nO == di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
l'esecutività, che ne formano parte integrante e sostanziale.

Azienda Ospedaliera "Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051- Fax 77053253 - C.F. c PJVA 04735061006 _ Cod,Auività 8511.2

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 - D.O.R. lazio 30.06.94, 0.5163



()

Esercizio 2015 Conto 505010100 Esercizio 2015 Conto 505010100
------

Centro di Costo 20010200 Centro di Costo 20010200---_._-_.-

Sottoconto n 505010107 Sottoconto n. 505010 I IO
competenze fisse personale oneri sadali personale
dirigente medico tempo determinato dirigente medico tempo determinato

----

Budget: Budget:
" Assegnato € - Assegnato €

- -
• Utilizzato € • Utilizzato €

- Presente Atto € 27.273,66 " Presente Atto € 9.594,87
--------

- Residuo € - Residuo €
-

Scostamento Budget NO D SI D Scostamento Budget NO D SI D

Il Direttore della UOC Economico Finanziaria e 11Direttore delta UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale

Patrimoniale

Data
Data

Esercizio 2016 Conto S05010100 Esercizio 2016 Conto 505010100
------

Centro di Costo 20010200 Centro di Costo 20010200
~
')

Sottoconto n 505010107 Sottoconto n. 5050 IOI IO
competenze fisse personale aneri sadali personale
dirigente medico tempo determinato dirigente medico tempo determinato

.- --- -.

Budget Budget:
- Assegnato € --- " Assegnato €
- Utilizzato € -- • Utilizzato €
" Presente Atto € 9.091,22 --

" Presente Atto € 3.198,29
" Residuo €

- Residuo €-- -
----

Scostamento Budget NO D SI D Scostamento Budget NO D SI D

Il Direttore della UOC Economico Finanziaria e
Il Direttore della UOC Economico Finanziaria e PatrimonialePatrimoniale

Data
Data

\ft
Deliberazione n. $bO/ b<'\ del "'-l.Q{;./) 2



. 'r'''"cr: t.mm.v;, , ' " j-r:;t::::."'-::' .,'" .
\) ',' ~.', ~ :
. r:N,\r~~iCG_"'JG!"-,,,""

Il Direttore della u.o.e. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO

PREMESSO

VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che con deliberazione n.306/DG del 23:4.2015 l'Azienda, nella previsione di cui
all'art. 18, comma I, legge n. 183/20 IO, ha concesso al dipendente T.S., dirigente
medico disciplina Cardiologia, un periodo di aspettativa senza retribuzione e
senza decorrenza dell'anzianità, dal 1.6.2015 al 29.2.2016;

che il blocco del turn over che perdura da diversi anni ha determinato, presso
questa Azienda, una situazione di grave carenza di organico, anche della
dirigenza medica nella disciplina di Cardiologia;

che al fine di assicurare l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza e poter
garantire la continuità assistenziale presso la struttura di Cardiologia e
Riabilitazione Cardiologica, questa Azienda ha la necessità di sostituire il
dipendente suddetto;

che dalla suddetta aspettativa senza retribuzione si è venuto a determinare per
questa l'Azienda un risparmio, ammontante ad euro 58.654,75 per l'anno 2015 e
ad euro 16.758,SO per l'anno 2016;

che il risparmio sopra indicato consente l'attivazione di un contratto a tempo
determi~ato per il profilo di Dirigente Medico, in sostituzione del dipendente in...-,n
aspettatIva; 'l5\
l'art. l, comma 73, della L.R. n.14 /2008, il quale prevede che si debba acquisire
l'autorizzazione regionale anche per le assunzioni a tempo determinato ovvero
per rapporti di collaborazione, consulenze o per altre tipologie contrattuali, il
qualsiasi titolo riconducibili a nuove spese per il personale;

che l'eventuale assunzione a tempo determinato, che questa Azienda
instaurerebbe, non costituisce un incremento di oneri economici né a carico
dell'Azienda stessa né a carico del Servizio Sanitario Regionale;

che nelle note regionali n.UB370 del 3.6.2011, n.5633S del 27.3.2013, n. I26878
del 8.7.2013 è stato precisato che le sostituzioni del personale in aspettativa
senza retribuzione - purché non derivino da incarico presso una azienda o ente
del Servizio Sanitario Regionale - non necessitano di preventiva autorizzazione
della Regione, in ragione della non onerosità, a livello aziendale, di detta
tipologia di sostituzione;

che pertanto, la sostituzione del suddetto dipendente T.S., non è soggetta a
preventiva autorizzazione regionale, non costituendo un maggiore onere
economico né per l'Azienda né per il Servizio Sanitario Regionale;

che questa Azienda Ospedaliera dispone di una propria valida graduatoria
concorsuale, approvata con proprie deliberazioni n.7I21DG del 21.7.2005 e n.
833/DG del 12.8.2005 e riferita al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1

\ posto di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, indetto con deliberazione<r\. n.40 1/2004;

D,U,,,,,,"", ". <;&0IlDy d" 22.. 06. ( .;- ~ 3



in merito ai rapporti di lavoro flessibile, le disposizioni contenute:
- nell'art,49 del D.L 11212008 convertito, con modificazioni, in legge n.13312008;
- nel D.Lgs. n.368/2001 come modificato dalla legge n.92/2012 e dalla legge
n.189120 12;
di subordinare l'assunzione della dott.ssa Giulivi Alessia alla sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro nel quale sarà indicato, tra l'altro, la decorrenza
del rapporto di lavoro e il nominativo del dirigente medico che verrà sostituito;

COSIDERATO che, in via preventiva, questa Azienda con apposito telegramma ha proceduto,
tramite scorrimento della suddetta graduatoria, a richiedere la disponibilità
all'assunzione a tempo determinato per sostituzione a tutti i candidati idonei;

che, tra i candidati interpellati, hanno reso la propria disponibilità entro j termini
previsti esclusivamente i candidati collocatisi al 15° ed al 29° posto della
suddetta graduatoria;
che, in base al corretto scorrimento della suddetta graduatoria, con
raccomandata afr protocollo n.16547 del 26.5.2015 si è comunicato alla
candidata collocatasi al 15° posto della graduatoria l'avvenuta attivazione delle
procedure necessarie all'adozione del provvedimento con il quale viene disposta
l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato, e considerata
l'urgente esigenza di servizio, al fine di assicurare l'erogazione dei livelli
essenziali di assistenza, si è invitata la candidata ad assumere il servizio in
Azienda non oltre la decorrenza del 16.6.2015;

che con nota del 2.6.2015 la candidata collocatasi al 15° posto della graduatoria,
a sua volta, ha comunicato la sua indisponibilità all'assunzione per una data
imminente;
di disporre della disponibilità fornita dalla candidata dott.ssa Giulivi Alessia, in
qualità di dirigente medico disciplina Cardiologia, collocatasi al 29° posto della
graduatoria concorsuale per n. I posto di dirigente medico disciplina
Cardiologia, approvata con deliberazioni n.7I2/DG del 21.7.2005 e n. 833/DG
del 12.8.2005, e di attivare le procedure necessarie all'adozione del presente
provvedimento con il quale verrà disposta l'assunzione della medesima con
rapporto di lavoro a tempo determinato in sostituzione del dipendente in
aspettativa senza retribuzione T.S.;

RITENUTO

RITENUTO

RICHIAMATE

\

di dare atto che presso questa Azienda, a seguito dell'aspettativa senza
retribuzione più volte citata, si è determinato per l'anno 2015 un risparmio
della spesa pari ad euro 58.654,82 e, per l'anno 2016 è previsto un risparmio
della spesa pari ad euro 16.758,52;
di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente ad euro 49.158,04, trova finanziamento nel budget del
personale e non comporta un incremento di oneri economici né a carico
dell'Azienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale. in virtù del risparmio
che si viene a determinare con l'aspettativa senza retribuzione del dipendente
T.5.;

Deliberazione n. SGo/l<)(1 del 2..l~0&.{~r 4



,.~~_ , c.'r:dico /"mm.v1
.- " F"" l) yrOC(,Ùt .•. - .O .. ,.' _ "1. -~ Cedrd!'i e C - 0'_"'"

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata. nella forma e
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90
e successive modifiche ed integrazioni;

ATTESTATO in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario
della Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

- di disporre l'utilizzazione della valida graduatoria concorsuale aziendale, approvata con proprie
deliberazioni n.7121DG del 21.7,2005 e n, 833/DG del 12,8.2005 e riferita al concorso pubblico,
per titoli ed esami, a n.1 posto di Dirigente Medico disciplina di Cardiologia, indetto con
deliberazione n,40 1/2004;

- di disporre, al fine di mantenere i livelli essenziali di assistenza, l'assunzione con rapporto di
lavoro a tempo determinato in qualità di dirigente medico disciplina di Cardiologia, della do!t.ssa
Giulivi Alessia, collocatasi al 29° posto della graduatoria concorsuale per dirigente medico
disciplina cardiologia approvata con deliberazioni n.7I21DG del 21.7.2005 e n. 833/DG del
12.8.2005, in sostituzione del dipendente in aspettativa senza retribuzione T.S.;

- di subordinare l'assunzione della dott.ssa Giulivi Alessia alla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro nel quale sarà indicato, tra l'altro, la decorrenza del rapporto di lavoro e il
nominativo del dirigente medico che verrà sostituito;

- di dare atto che presso questa Azienda, a seguito dell'aspettativa senza retribuzione concessa al
dipendente T.S., si è determinato per l'anno 20 I5 un risparmio della spesa pari ad euro 58.654,75
e, per l'anno 2016 è previsto un risparmio della spesa pari ad euro 16.758,50;

5

sul conto n.505010110 (oneri Oda~i ersonale dirigente medico tempo. I
Il Dire ore dell U.O.C.

Dr. rl osati

~ di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante complessivamente
ad euro 49.158,04, trova finanziamento nel budget del personale e non comporta un incremento di
oneri economici né a carico dell'Azienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale e trova
riferimento:

• per l'anno 2015:
quanto ad euro 27.273,66 sul conto n.505010107 (competenze fisse personale dirigente medico
tempo determinato);
quanto ad euro 9.594,87 sul conto n.505010110 (oneri sodali personale dirigente medico tempo
determinato);

• per l'anno 2016:
quanto ad euro 9.091,22 sul conto n.505010107 (competenze fisse personale dirigente medico
tempo determinato);
quanto ad euro 3.198,29
determinato.

Deliberazione n. çr;olU>4 del 2z. O O, {('



VISTO

IN VIRTLJ

PRESO ATTO

PRESO ATTO

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.T00031 del 30.01.2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata. nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendo la disposto.

La UOSD Affari Generali curerà tutti gli adempimenti per l'esecuzione della presente
deliberazione.

Deliberazionen.sr;o/~ del Z2~00' l5 6



.+ SISTEMA SANITAP.IO !lEG'ON,AlE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretorio on-line in data

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

N. 5ho)\C)Q DEL. 2_2_G_IU_.2015

2 2 GIU. 2015

2 2 GIU. 2015

2 2 GIU. 2015

Azienda Ospedaliera "Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Te!' (05)77051- FIlX77053253 - C.f. e P.lVA 04735061005 _ Cod.Attivilll. 8511.2

L.R. Lazio 16.06,94, n.18 - DG.R. 1a7.io30.06,94, n.5163


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

